

ZMLUVA O DIELO

číslo ÚVV a ÚVTOS 59/32-2019
podľa §536 a následných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Slovenská republika v zastúpení správcom majetku štátu:
Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody
Sídlo: Floriánska 18, 041 42 Košice, Slovenská republika
Právna forma: rozpočtová organizácia Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky, zriadená Zriaďovacou listinou Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky o zriadení Ústavu na výkon väzby a Ústavu na výkon trestu odňatia slobody č. GR ZVJS - 184/40/2001 zo dňa 30. januára 2001 v znení neskorších dodatkov
Korešpondenčná adresa: Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody
Floriánska 18, Priečinok C/12, 041 42 Košice
Štatutárny zástupca: plk. Mg. Peter Gerbery - riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu:
IČO: 00738387
Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných: pplk. Ing. Ingrid Jakalová
Oprávnený rokovať vo veciach technických: npor. Ing. Peter Lopuchovský

ďalej ako „objednávateľ“,

Zhotoviteľ: **ELTIP s.r.o.**
Sídlo: Bohdanovce 333, 044 16
Kontaktná adresa: Bohdanovce 333, 044 16
Štatutárny zástupca: Slavomír Bojčík
Bankové spojenie: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu:
IČO: 47526041
DIČ: 2023992080
Oprávnený rokovať vo veciach zmluvy: Slavomír Bojčík
Oprávnený rokovať vo veciach technických: Slavomír Bojčík
Zápis v živnostenskom registri:

ďalej ako „zhotoviteľ“,

Čl. I. PREDMET ZMLUVY

1. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa dielo: „Oprava elektroinštalácie výstupného oddielu „Šanca na návrat“.“ - Oprava elektroinštaláčnych rozvodov, oprava svietidiel, oprava vypínačov a zásuviek pre ÚVV a ÚVTOS Košice v sídle objednávateľa, Floriánska 18 Košice v rozsahu:

- podľa prílohy č.1 tejto zmluvy.

Objednávateľ zabezpečí demontáž – odpojenie stávajúcich elektroinštaláčnych rozvodov pre zabezpečenie plynulej prevádzky priestorov nedotknutých opravou elektroinštalácie.

2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

Čl. II. DOBA ZHOTOVENIA DIELA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v rozsahu a požadovanej kvalite v lehote najneskôr do 30.06.2019.
2. Presný termín zahájenia prác bude dohodnutý po uzavretí zmluvného vzťahu.
3. Zhotoviteľ úplne vypracuje stavenisko najneskôr do dvoch dní po odovzdaní diela ako celku.

Čl. III. CENA DIELA

1. Cena za zhotovenie a dodanie diela podľa čl. I. tejto zmluvy je zmluvnými stranami dojednaná podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Cena diela: základ dane pre DPH: 5.790,81 € DPH 20%: 1.158,16 € **spolu: 6.948,97 €**
3. Zhotoviteľ zodpovedá za použitie a účtovanie správnej sadzby DPH.
4. Cena podľa čl. III. bodu 2 je považovaná za cenu konečnú, dohodnutú na základe vykonaného prieskumu trhu a predloženej cenovej ponuky zhotoviteľa podľa prílohy k tejto zmluve. Zhotoviteľovi nevzniká nárok na akúkoľvek úhradu iných nákladov V cene diela sú zahrnuté všetky náklady s vyhotovením diela vrátane nákladov na dopravu, realizáciu diela a likvidácie odpadu. Všetky spotrebované energie pri realizácii diela hradí objednávateľ.

Čl. IV. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi na pokrytie výdavkov súvisiacich s realizáciou diela preddavok. Cenu za dielo uhradí objednávateľ po ukončení, odovzdaní a prevzatí riadne dokončeného diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Súčasťou faktúry bude protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

2. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Zhotoviteľ zabezpečí, aby faktúra spĺňala všetky náležitosti daňového dokladu.

Čl. V. PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

1. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore staveniska, ktorých vstup na stavenisko a pohyb v priestore staveniska je oprávnený. Zhotoviteľ zabezpečí pracovníkom ochranné pracovné pomôcky. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, majúcich príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.
2. Zhotoviteľ je pri zhotovovaní diela povinný rešpektovať a plniť požiadavky a nároky všetkých platných technických noriem, predpisov z oblasti certifikácie a ostatných právnych úprav regulujúcich v priebehu realizácie i počas záručnej doby diela problematiku technických technologických, kvalitatívnych a bezpečnostných parametrov stavieb, stavebných materiálov a dodávok, procesov realizácie stavebných a montážnych prác a technického vybavenia a zariadenia stavieb. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky potrebné technické a kvalitatívne a iné podmienky k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
3. Záväzok zhotoviteľa z tejto zmluvy je splnený riadnym ukončením, odovzdaním a prevzatím celého diela obstarávateľom. Dielo ako celok bude riadne dokončené a v požadovanej kvalite, funkčnosti a pri dodržaní parametrov príslušných záväzných STN a ostatných noriem platných v SR.
4. Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu. Objednávateľ prevezme len riadne dokončené dielo bez zrejmych väd a nedorobkov.
5. Rozsah predmetu zmluvy nie je možné rozširovať dodatkom k zmluve.
6. Zhotoviteľ je povinný predložiť menný zoznam osôb jeho zamestnancov, ktorý bude obsahovať meno, priezvisko, číslo občianskeho preukazu, bydlisko ako aj ŠPZ automobilov, ktoré budú vstupovať do objektu. Objednávateľ si vyhradzuje právo neumožniť vstup zamestnancom zhotoviteľa, ktorí neboli poučení poverenými príslušníkmi objednávateľa.
7. Požaduje sa predloženie vyhlásenia o zhode a certifikáty použitých materiálov a výrobkov.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať interné predpisy v objektoch objednávateľa, o ktorých bude riadne poučený.
9. Pri vzniku nepredvídaných alebo mimoriadnych udalostí zhotoviteľ je povinný riadiť sa pokynmi príslušníkov. Strpieť ukončenie prác a opustenie staveniska poprípade neumožnenie vstupu na stavenisko. Ak bol zhotoviteľovi odopretý prístup na pracovisko nie z jeho viny, o tento čas sa predĺži termín ukončenia plnenia predmetu tejto zmluvy uvedený v čl.II. bode 1.
10. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vzniknuté vady a ďalej dielo zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe nevyhoví požiadavkám objednávateľa, považuje sa uvedené za podstatné porušenie zmluvy.

Čl.VI. ZÁRUČNÁ DOBA- ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Záručná doba na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia diela. Počas záručnej doby zhotoviteľ zodpovedá za vady diela.

2. Plynutie záručnej doby sa preruší na dobu odo dňa písomného uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie vady – reklamácie, až do dňa odstránenia vady a písomného prevzatia odstránenej vady.
3. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie reklamovaných väd do 7 dní od písomného uplatnenia reklamácie. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná emailom.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli v dôsledku neodborného zásahu, alebo neodborného užívania zo strany objednávateľa, alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť zhotoviteľa.

Čl. VII. ZMLUVNÉ POKUTY

1. Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu ukončenia diela: 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý deň omeškania pri neplnení svojej povinnosti dodať dielo riadne a včas.
2. Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu splatnosti faktúr: 0,05% zo zmluvnej ceny diela za každý deň omeškania.

Čl. VIII. UKONČENIE ZMLUVY

1. Platnosť tejto zmluvy môžu obe zmluvné strany ukončiť vzájomnou písomnou dohodou.
2. Objednávateľ má právo okamžitého odstúpenia od zmluvy, ak dôjde zo strany zhotoviteľa, aj napriek predchádzajúcemu písomnému upozorneniu, k porušovaniu podmienok upravených v tejto zmluve.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj vtedy, ak je zrejmé, že dielo nebude včas hotové alebo nebude vykonané riadne a ak zhotoviteľ neurobí nápravu ani v poskytnutej primeranej lehote.
4. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz, ak bolo proti zhotoviteľovi začaté konkurzné, alebo vyrovnávacie konanie, ak bol proti zhotoviteľovi pre nedostatok majetku zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu, alebo ak je zhotoviteľ v likvidácii. V takom prípade sú vyfakturované a objednávateľom uhradené práce majetkom objednávateľa.

Čl. IX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Účastníci zmluvy výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, čo potvrdzujú podpismi zástupcov svojich štatutárnych orgánov.
2. Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

4. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahuje príslušné ustanovenie Obchodného zákonníka.
5. Objednávateľ týmto dáva súhlas k tomu, aby jeho údaje boli spracované v informačnom systéme v súlade s ustanoveniami zákona č.18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
6. Táto Zmluva o dielo je u objednávateľa evidovaná pod číslom: ÚVV a ÚVTOS-59/32-2019.
7. Túto Zmluvu bude možné meniť a dopĺňať za podmienok stanovených príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.

V Košiciach, dňa

V Košiciach, dňa

objednávateľ:

zhotoviteľ:

.....
plk. Mgr. Peter Gerbery
riaditeľ

.....
Slavomír Bojčík
riaditeľ

Príloha č.1 k zmluve o dielo ÚVVaÚVTOS-59/32-2019

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Práca bez DPH	Materiál celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

Práce a dodávky HSV

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	Otvor pre krabice tehla, sadrokartón	ks	43	1	43,00	
2	Prieraz tehla	ks	17	3	51,00	
3	Drážka tehla	m	150	1,5	225,00	
4	Drážka betón	m	70	3,5	245,00	

Práce a dodávky M

Elektromontáže

5	Montáž a osadenie káblových príchytiek	ks	40,000	1,00	40,00	
6	<i>Káblková príchytka GRIP</i>	<i>ks</i>	<i>40,000</i>	<i>0,94</i>		<i>37,60</i>
7	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	43,000	0,90	38,70	
8	<i>krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027</i>	<i>ks</i>	<i>43,000</i>	<i>0,20</i>		<i>8,60</i>
9	Škatuľa prístrojová vrátane zapojenia	ks	15,000	5,50	82,50	
10	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 25 mm	m	50,000	0,90	45,00	
11	<i>I-Trubka FXP 25</i>	<i>m</i>	<i>50,000</i>	<i>0,49</i>		<i>24,50</i>
12	Domová zásuvka v krabici 10/16 A 250 V, 2P + Z 2 x zapojenie	ks	26,000	5,00	130,00	
13	<i>Dvojzásuvka</i>	<i>ks</i>	<i>26,000</i>	<i>3,62</i>		<i>94,12</i>
14	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	13,000	4,50	58,50	
15	<i>Spínač 1 leskla biela 3553-01629</i>	<i>ks</i>	<i>13,000</i>	<i>4,20</i>		<i>54,60</i>
16	<i>1rámcik</i>	<i>ks</i>	<i>17,000</i>	<i>0,50</i>		<i>8,50</i>
17	Montáž a zapojenie rozvádzača	ks	1,000	200,000	200,00	
18	Vyskladanie rozvádzača	ks	1,000	150,000	150,00	
19	<i>Rozvádzač HR</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>115,00</i>		<i>115,00</i>
20	<i>Výzbroj rozvádzača</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>650,000</i>		<i>650,00</i>
21	Škatuľa OBO vrátane zapojenia	ks	10,000	5,50	55,00	
22	<i>Krabica OBO</i>	<i>ks</i>	<i>10,000</i>	<i>1,00</i>		<i>10,00</i>
23	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V	m	36,000	0,90	32,40	
24	<i>CYA 6</i>	<i>m</i>	<i>30,000</i>	<i>0,55</i>		<i>16,50</i>
25	<i>CYA 25</i>	<i>m</i>	<i>6,000</i>	<i>2,31</i>		<i>13,86</i>
26	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2,5	m	606,000	0,90	545,40	
27	<i>Kábel silový medený CXKH B2cas1d0 3Jx1,5</i>	<i>m</i>	<i>250,000</i>	<i>0,85</i>		<i>212,50</i>
28	<i>Kábel silový medený CXKH B2cas1d0 3Jx02,5</i>	<i>m</i>	<i>350,000</i>	<i>1,16</i>		<i>406,00</i>
29	<i>Kábel silový medený CXKH B2cas1d0 5Jx10</i>	<i>m</i>	<i>6,000</i>	<i>7,38</i>		<i>44,28</i>
30	Montáž svetidla žiarovkové - 60-100 W stropné	ks	31,000	15,00	465,00	
31	<i>Svietidlo prisadené LED</i>	<i>ks</i>	<i>27,000</i>	<i>34,75</i>		<i>938,25</i>
32	<i>Svietidlo prisadené IP44</i>	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>25,00</i>		<i>100,00</i>
33	<i>Pomocný uchyťavací materiál (wago svorky, sádra, izol. pásky, príchytky, kotviaci materiál</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>250,00</i>	100,00	<i>250,00</i>
Ostatné						
34	Technická správa (Revízia)	ks	1,000	120,00	120,00	
35	Technická dokumentácia (projekt)	ks	1,000	150,00	150,00	
36	Doprava	ks	1,000	30,00	30,00	

Celkom práca bez DPH :

2 506,50

Celkom materiál bez DPH :

2 984,31

Ostatné bez DPH

300,00

Spolu bez DPH :

5 790,81

Spolu s DPH :

6 948,97